



Divijus

Releivis, Karaliaucziuje  
Utarninką išbūdams,  
rašto, ant bile kofio Busto  
skelūtas, su Bustinin-  
eis ant Vertainio Metū  
5 Sgr.

# Releivis

Apstatimū Štatimai i Re-  
leivi kasto po 2 Sgr. u;  
kojnq, smulkeis Raštais  
išdrukawotq Gile. Gro-  
matas reit hen atrašyti:  
**Border-Rossgarten**  
Nė 5.

## Karaliaucziaus Broliams Vietuwininfams Žinės parnešas.

**Nro. 19.**

**Karaliaucziuje, 13. Meiži.**

**1873.**

### 5. Nedėdienėje po Velykū arba Rogate.

Ewang. Jono 16, 23—30. Grom. Jof. 1, 22—27.

Prašykit, tay imsit!

Persifkaityf: 1. Karal. 3, 1—15.

„Prašykit tay imsit!“ jako musū Wiešpats žen-  
dieniškoj Ewangelijoj, o pagal šitą Žodi ši šventoji  
Diena ir jawo Wardą yra gawusi. Nėsa jōs loth-  
niškasis Wardas „Rogate“, tai musū Žodziu tiek, kaip  
„Prašykit“. Taygi mes šendien raginami melstis ir  
prašyti. Ale kogidėl dar ant Maldōs reik raginti?  
Argi hen ir Kudikeli tiek paraginti, kad jis iš sawo  
Tėwo arba Moynōs iššiprašytu, ko jam reikia bey ko  
jis meilytu? Argi Sunus swetimoj Žemėj budams ir  
Mamū iššūlges ne jau ir be Paraginimo Tėwui arba  
Moynai rašys, jiems sawo Wargą pasigosti arba sawo  
Palaimą papasakoti? Arba ar ne ir tu šio bey to  
brifswalydams gana tankiej pas sawo meilingaji Kai-  
myną nuėjes ji paprašai, kad jis taw reikalaujama-  
nieis Dalykais ant Pagalbōs pareitu? Ale tacziau  
Diewopi sawo Maldas ir Prašymus siusti, koks czia  
Wangumas, ir Malda tankiej tift lyg kofia Baudziawa  
ir lyg per Prywartą atliekama? Zuk tu rasi bene tift  
dziaugies, kad tu tą Darbą atlikes, dabar sawo Szirdi  
ir Miski ant fitū, ant swietiškū Dalykū nukreipti gali,  
kurie taw weikiaus pamėgsta.

Iš Tiesōs, kur menkiaus Maldōs, czia daugiaus  
Szirdiēs Atšalimo prieš Poną Diewą. Taw Pons  
Diews swetims, o ne Tėws. Tu ney ji ney jo Weile  
ne pažisti. Arba ir taip: Tu jauties, kad tu ne toks,  
kofiam taw reiktu buti. Tawo Griekai tawę škiria nū  
tawo Diewo, kad tu iš Baimēs jam ne dresi i Atis  
pareiti. Tacziau tu turi melstis, šep tu bėdnass turi  
pražuti. Ale idant tu sawo Griekū didiji Kalną ir  
sawo Kalziū baisingaji Bedugni, tawę nū tawo Diewo  
širiantiji iš Tarpo išmesti ir tada hirdingay melstis  
galėtumbi, tay pirmasis tawo Prašymas t'esse Pra-  
šymas Susimilimo ir Griekū Ašleidimo per Galybę  
Kristaus Kranjo. Bet nū Griekū numazgotas budams

tay tu Diewui pamėgši, tay tu Diewo Kudikiu pastosi,  
o tada tawo su Diewu suderinta ir su jūm sumilusi  
Szirdis ir pilna Maldōs pastos. Tay tu mokesi iš-  
klausomay melstis. Nėsa išklausomay melstis, tay ne  
lengwus Daiktas, ir ne kožuas tą išmano. „Jūs pra-  
šote ir ne gaunate, todėl, kad ne geray prašote“ sako  
šw. Jofubas (4, 3) sawo Gzieso Kristiecionims, ogi  
iš Tiesōs tulamjam ir iš musū. Todeliy mokifimēs  
geray prašyti.

Bet Paveikslą gero Prašymo rodo mums žen-  
dieniškame šventojo Rašto Pasakojime Dowydo Su-  
nus Karalius Salomonas. Ir tam liepe Ponas Die-  
was prašyti, tarndams: „Mest, ką aš taw dūcziau!“  
Ale jis ne praše swietiškū Gėrybju: ney ilgo Amžio,  
ney Bagotumo, ney Dušiu sawo Neprieteliū, bet jis  
praše paklusniōs Szirdiēs ir Išmintiēs iš Aukštībēs,  
sawo Pawadinimo Darbą teisiey ir Diewui pamėgstan-  
cziet ištēsėti. Jis Ponui Diewui dėkawoj už wisas  
jam be jo Wertybēs sutektasēs Gėrybes ir su Szirdiēs  
Pasižeminimu iššipazista, kad jis be Pono Diewo Pri-  
stojimo ant Išprowyjimo sawo Pawadinimo ne tiuqas.  
Ta Malda pamėgo Aukšcziausiamjam, o tą jis todėl  
ir mielay išklause. Salomonas gawo, ko jis prašēs  
buwo, o ir dar daug kitū Daiktū, kuriū jis be buwo  
prašēs.

Tai tikrosiōs Maldōs Žegnonė. Kurs sawo Mal-  
dose ir Prašymūse Jėzaus Wardan jėšto Diewo Ka-  
ralystēs ir jo Teisybēs, tas gal tikėtis, kad jis ko meldēs  
tai ir gausēs, ir kad wisi fiti Daiktai ant Kuno Pry-  
wolēs ir ant dieniškōs Dūnelēs reikalangieje jam pri-  
puls. Bet geriausioji Dowana, kurios mums ypacziey  
dabar prašyti reikia, yra šventoji Dwase, kurios  
Szwente dabar artinas. Tos mums reikia prašyti,  
kadangi ji mus gal wisame Dalyke apšwiešti, mus  
Wiešpatiēs Keliais per musū wisą Amžią wadzioti,  
musū Maldas Danguje uštarti n'iškalbamais Dusauji-  
mais ir mus galiausiey nugabenti po šiū Wargū i am-  
žingę Dangaus Linksimbę. Amen.



## Iš Španijos.

Španijoje, anoj gražioj, ale per žmoniū Be-  
protytę ir Melabumą subėdawotoj Žemėje jau wël  
imanytins Waldziōs Persifeitims nūsidawēs. Po Ka-  
raliaus Amadėjaus Atsidėkawojimo yra ana Žeme  
Republike pastojusi, kuriōs wyriausioji Waldzia Kan-  
tose Diputiertū Saimo buwo. Bet wisas Saimas  
pats Žemę waldyti, wisus Valiepinus išleisti, Dawa-  
dus laikyti ir kas tam lygu ne galėdams, pašifkyre  
Ministerius, jeib tie wisus hitus Waldziōs Darbus  
Saimo Wardan ir po Saimo Uzweizdėjimu darytu.  
Bet galiausien Diputiertai sawo Wiešpatawimo atgrise  
ir kožnas sawo Namū pasilgēs apšlėme Saimą iš-  
ardyti ir Waldzią pasfirtiemšems Ministeriams palikti.  
Tacziau jie ir ne norėjo, kad Ministeriei tūmi per daug  
Galybės, Maciēs, Walės ir Garbės igytu ir iššifkyre  
iš sawo Tarpo felis Diputiertus, kurie kaip Saimo  
Wietininkai ir kaip wis pasiliekąšis Kumisijons ant Mi-  
nisteriū geray ūdabotu, jeib tie ne tiešog Žemės Wieš-  
paczieis pasidarytu. Bet Ministeriams buwo podraug  
ir ūdūta, wislab ant Pasfyrimo šwieziū Žemės Di-  
putiertū prigatawyti, jeib tie Žemei ir jōs naujey pas-  
dariusiam Dawadui reikalingiausius Žatymus su-  
šnekėtu. Targi hitas pašlikęšis ir pašiliekąšis Kumi-  
sijons dabar buwo lyg Ministeriū Ponas ir Žemės  
Wiešpats.

Ale tarp hito Kumisijono bey Ministeriū bewef  
Resutarims ir Briesblyšte pasidare. Jo Tarpe rados  
wiens aukštās Gendrolius, Wardu Serrano, kursai  
jau per Giesus ogi jau ir Karalieniei Izabeliei  
waldant Španijoj sukti ir welti mofėjēs. Tas mei-  
lydams iš Naujo Španijōs wyriausiuju Wiešpatimi  
pastoti, buwo ano minėtojo ūdabojimui pašilikusiojo  
Kumisijono Ponus ant sawo Pufės laimėjēs, kad jie,  
ar žinodami ar ne žinodami, ko ans senasis Sufezius  
noris, jo Pamokinimams klause. Wienoje Dienoje  
Španijōs Ministeriei pajuto, kaip jiems ney liepus  
ney žinant ant didžiojo Turgaus Miesto Madrid,  
kursai yra Španijōs wyriausius, wisokiū Birgerwėru,  
Szuteū ir kitū ne tikrū Zalnierū Pulkai susitraukti  
pradėjo. Ogi bewef ir parėjo Pasfeliawims, kad Mi-  
nisteriei turi prie ano Kumisijono Surinkimo atšrašti.  
Kas-žin, kas czia butu nūsidawę, kad Ministeriei butu  
klause. Ale jie ne klause, bet jie wienam Gendroliu,  
Wardu Hidalgo, ūdawe, tikrūsus po jūmi stowin-  
cziusius Zalnierius ant Turgaus sutraukti ir anus per  
Kumisijono Wyliu susirinkūsius Pulkus ar su Geru ar  
su Pktu išardyti. Toktai ir nūsidawe. Sziems  
tikriemšems Zalnieriams ant Pleciaus susitraukus pri-  
sake Gendrolius Hidalgo Susibuntawojusiemšems,  
kad jie Ginklus padėję Ramon eitu, o tie išsigande ir

točio didžio Waisko prieš jūs iš Nežiniū susitraukusiojōs  
pabuge, klause su Geru. Kožnas Ginklus ant Pleciaus  
padėjęs ējo Ramon. Bet Kumisijonui dabar prisafinu-  
Ministeriei, kad jis išardytas ēšas ir toliaus jam nejie,  
Wale ēsant susirinkti. Gendrolius Serrano tape sugauti  
tas, potam wël paleistas ir iš Žemės per Kubeziū iš-  
warytas, bet Kumisijono Pona išbėgiojo ir išsilapstė  
wiens šen fits ten. Szitoliu Budu yra dabar waldem  
dantieje Španijōs Ministeriei tiešog Wiešpaczieis  
pastoję, kurie aną Žemę powiam ir czionay pagari  
sawo Pamėgimą waldyti gal, ale kas žin kaip ilgawo ta

Tam Tarpe naminis Karas anoj biedningoj  
mėj ypacziey šiaurinėj Dalj Hale Francuzijōs Kuwo  
bežiaus wis iš wien šauczia. Princas, Wardu Kar-  
los (arba Kardelis), iš Španijōs Karaliskōs Giminės  
wyriškōs Szakōs meilyja ant Krajės sawo Tėwū usfiri-  
gauti, o jo Kareiwjei bey Prieteliei Španijoje wadi-  
nami Karlistai. Tie randa šen ir ten daug Priet-  
šowōs ir Pašalpōs. Iš Englando jiems daug Ginklū,  
kaip antay: Kanuliū, Šiwėrū, Parako ir kas tam lygu  
prigabenama, o czionay ir tokia Draugyste randa,  
kuri Karlistams ir Piningū renka. Lyg taipojau Kar-  
listai ir iš Francuzijōs šiofōs bey tofiōs Wywolės  
slaptomis prigabenta gauna, kūmi jie pastiprinami,  
Kara wis ilgiaus ir šipriaus kowoti. Španijōs repu-  
blikiskieje Ministeriei berods kone kasdien iš Naujos  
giriās, kad jie wieną Pergalėjimą po fito ant Karlistū  
apturėje, ale tie, kad jie, wienoj Wietoj didžio Waisko  
apnikti budami, i Kalnykus išbėgioję, tūjans wël fito  
Wietoj susirenta, taipo, kad jū Briesininkai ant jū wis  
iš wien laimėdami jūs tikt ne gal pergaleti. Princas  
Karlos dar kaip rados pats n'iera Španijoj, bet czio-  
nay Kara jo Broliš Princas Alfonso s weda. Anoj  
wisoj Szahj, kur hitas naminis Karas eit, išweizd  
biedningay. Czion randas nudegintū Kiemū ir Miestū,  
išpuštytū Gelželiū, puštū Laukū ir kas tam lygu.

Wiera anoj Žemėj iš Wišo rokiujant katilikška,  
o iki šiol ten tape ir wisur imanytinay krišcijoniskās  
Dawadas laikytas. Ale dabar ten ypacziey didziūse  
Miestūse randas tokiū Bediewjū ir Bluznierū, kurie  
wisą Wierą ir wislab kas diemiška ant Apjoko Laiko,  
iš Bažnyczjū Arkliaus Staldus padaro, Pona Jėzu  
jo Žodi ir pati Pona Diewą bjauriausien bluzny-  
Ale kagi mes apie aną Bjaurybę toliaus be pasakosim,  
kadangi Szirdis kratos to wišo ar pasafoti ar girdėti.  
Bet Pons Diewš te pašgail tenay sawo biednosēs  
Krišcijonystēs!

R.

## Diputierto Šyrimš Paryžo Mieste.

Paryžo Mieste šioje pašutiniose Medeliose didelis  
Sujudimas buwo. Czionay reikėjo wieną Diputiertą



tojanods Zemēs Saimā, kaip žinote Beršaljēs Mieste  
 aušo Susirodyjimus laifantiji, škirti. Durniausieje  
 sakimuftratai, wisur Wiršū i Apaczią apwersti norin-  
 nie, buvo wiena iš Samujū, Wardu Borodet, ant  
 asfyrimo state, Napoleoniskiei arba Prieteliei nabasti-  
 ško Ciecoriaus Napoleono Giminės Oberstą Stoffel,  
 pž Prezidentis Tjērs wieną sawo Ministeriū, Wardu  
 dalemusat. Tjērs rokawo, kad Paryžiskiei iš Wišo su-  
 eiš Waldymu, kaip rodēs, pakajingi budami jo Mini-  
 gari Nemusara i Deputiertus mielay pasifkirsę ir  
 ayd taipo durniausiemsiems Dimokratams Kelias i Saimą  
 žefirstas bujēs. Todėl Tjērs ir per sawo Ceitungas  
 kumo Ministeri podraug su wisu sawo Waldymu labay  
 r girdino ir to priešinintiskūsūs Dimuftratus, kaip ir  
 eš Napoleoniskius, išpekdino, parodydams, kad tiems,  
 šieniems arba kitiems, Waldzioje Wiršū gaunant  
 di Francuzija i Maištus ir Kraujo Praliejimus pareisenti.  
 et Priesininkai wēl atpencz barēs sawo Ceitungose  
 ū, tieš Tjēra bey prieš jo wisą Waldzią. Ant dimu-  
 guatiskojo Borodeto Pusēs stojos ir Dibburnis Sam-  
 as, etta, kufsai, kaip atsimisite, Ciecoriui Napoleonui  
 r are i Gifangus parėjus, Francuzijos Waldonu pasi-  
 es are ir wisą aną Zemę i Kara sūšaukdams ir per  
 ni, wewalę primeršdams Kraujo Praliejimus ant keliū  
 u- Mēnesiū toliaus be Reikalo pailgino. Taip ējo Wai-  
 jo as dėl Diputierto Sčyrimo Paryžo Mieste per kelias  
 tū Medeles stadingiausiey. Medelioj 27. Aprili fitas  
 to Sčyrimis nusidawe. Dimokratai Wiršū gawo, o Bo-  
 odeta buvo 180 Tuskancziū Balsū i Diputiertus  
 is akfyrę. Wiens Diws te žino, kaip Francuzijoje wislab  
 as toliaus eis.

### Wisofia Žinia.

— Musū Wiespats Ciecorius Karalius iš Pe-  
 tersburkio jau dabar yra Ramon i Berlyną pargryžēs.  
 Ant fītōs Kelionēs jis parwyko ficzion i Karaliauczū  
 s Bėtnycziōs Wakare ant Ziegoriaus Puse 10. Antroj  
 se Dienoj, butent Subatoj ant Ziegoriaus 10 pirm Pietū  
 is fīsfai Žalnieriū Perziurejimą laifę, kur jam ficzion sto-  
 wintieje Žalnieriē ant Pleciaus, wadinamo „Hercogs-  
 offer“, Parotą padare, o dar toj paczioj Dienoj ant  
 Ziegoriaus 2 po Pietū jis toliaus ant Berlyno linkay  
 is fīseliawo. Bet šwentōs Dienōs Nytą jis jau buvo  
 is weiks ir linksmas Namiej.

— Szioje Dienose buvo wisu Prūsū Karalystėje  
 esantieje katilikieje Wyškupai hešifkame, dabar prie  
 Prūsijos priklausancziamē Mieste Fulda susirinke, Su-  
 šnekėjimą apie tai laifyti, ką reikiant prieš Karalystēs  
 naujūsūs Žitatumus weikti, kurie Galybę katilikiskujū  
 Kunigū labay sumažinti keta. Kas tenay sūšnekēta,  
 tai Swiets ne gauna patirti.

— Prie Katilikū toks Budas yra, kad jū Wy-  
 škupai žaliojo Kerwergo Wakare fožnas po dwylifa  
 šeniems Wargdieniams Žilgalwjamis Rojas mazgoja, kaip  
 ir pats Pons Jėzus sawo Mokitiniams tam Wakare  
 pirm sawo Kentėjimū bey Smerties Rojas mazgojēs.  
 Szitas Pasekimas Pono Jėzus Paweiffo n'iera peif-  
 tins ir welytina butu, kad ne tikt Wyškupai, bet ir  
 wisu kiti Mufstefniejie, Garbingesniejie ir Turtingesniejie  
 toktai Wargingiemsiems darytu, ale ir, kad fitas Dary-  
 mas ne tikt toks wiršutinis butu, bet kad fitas Pa-  
 šluzjijimas ir Žrodymas tikrōs meilingōs Widaus  
 Pakarnystēs ir Szirdiēs Žemumo prieš Prastūsūs ir  
 Biedningūsūs pastotu.

— Geras Skaitlius musū kariškujū Sziepū yra  
 pirm keliū Mēnesiū iššustas, jeib jis wisu Swieto  
 Jures, o ir tolimausias, apkeliawtu. Ale dabar gau-  
 nam patirti, kad wisos fītōs iššustōs Szieps yra  
 Paliepiną gamusios, kaip weikiausiey Ramon pargryšti.  
 Kodėl jos Ramon paršaukiamos, tai ne žinoma. Kas  
 ir to dėl, kadangi Francuzais ne galima iššūtikti.

— Szis Pawasaris prie musū imanytinay fāltas.  
 Apriliaus Mēnesyje fābo atškartotinay. Ale mes gau-  
 nam tirti, kad ir tuloje kelioje fītōje Zemėje taip  
 esant ypacziey fīaurinioj Wokietioj, fīaurinioj Fran-  
 cuzioj beje ir paczioj Italioj. Kad tenay ir wisur  
 ne powisam taip fāltas, kaip prie musū, tay tacziau  
 tikt daug fāltesne, ne kaip fitais Metais. Italioje  
 aplink Rymo Miestą Apriliaus Mēnesyje yra fālę ir  
 Sniego krite, kōktai fēip Metais tame Sziese ne girdēta.

— Betleēmėje, aname daug garbawotame Žydū  
 Zemēs Miestelyje, yra prie tōs ūlinēs Daubōs, kur  
 Ponas Jėzus užgimes, Apriliaus Mēnesyje Waidai ir  
 Susimufimai tarp rymiskay bey tarp grykiskay katili-  
 kiskujū Krikščioniū nusidawe. Rymiskieje Katilikai  
 mislyjos, tenay wieni tą Teisybę turi, Baznycią, prie  
 andōs Daubōs pabudawotąję, wartoti ir ję pagal sawo  
 Misli itaisyti bey pašweikti. Ale Grykiskieje Katilikai  
 mislyjos tą Teisybę taipojau turi, ir norėjo Bazny-  
 czioje sawo Liampas, Karunas bey kitus Žgrozjimus  
 pakabinti, o kaip Rymiskieje jiems tai ne pawelyjo,  
 tay jie dėl to godies prie turkiskosēs Wyriausybēs.  
 Ta dawe Grykiskiemsiems Pritarimą, o kaip Grykisk-  
 kieje pagal fitą Wyriausybēs Atjudyjimą aną Baz-  
 nyczią pašweitę buvo, tay Rymiskieje i tą išweržę  
 Grykū Liampas sukule, Karunas nuplėše ir daug kitū  
 Daiktū jugonyjo. Iš to supykę Grykai atpencz i Rymi-  
 skujū Daubą išbriowę jiems jū Apkabas ir Orožybes  
 supustyjo. Prie fitai po pašidariušiojo Susimufimo  
 tape 5 Gykai kaip ir 5 Rymijonai suronyti, bet mo-  
 mēdikieje Turkai turėjo tarp jū Pakaju padaryti.  
 Tai Negrožybe.

— Pietinėj Amerikoj aplink Brazilijos Miestą Rio de Janeiro kaip ir visoj anoj Provincioj yra Pradžioje Apriliaus Mėnesio skaudus lytus pūles. Tvanas iš to pasidarys daug Triobū pargriovės, o ir šep daug Ispustijimū išpromyjes. Dgi ir žmoniū yra tūse per ang lytu pasidariusiūse Tvanūse sawo Gywasči prapulde.

### Rwitas už Dowanas.

Manępi atsiunte iš Naujo:

1) A. G. iš B. ant musū Epitolininkū 1 Drl., o ant Wargdieniū Buto taipjau 1 Drl.

2) Pons Kunigs Ebel iš Kalyziū trimis Kartais: ant Ewang. Darbo tarp Pagonū surinkes 15 Drl., nū R. B. S. 5 Drl., Brolio S. iš R. surinktū Dowanū 10 Drl., o priegtam dar ant Ewang. tarp Kynėsiū nū R. B. S. 5 Drl., o nū Brolio S. iš R. surinktū Dow. 10 Drl., tai iš Wiso 45 Drl. lyg taipjau ir dar ant Epitolės 1 Drl. 10 Egr., o ant Aptwinustuju taipjau 1 Drl.

3) Brolio Mikelis Arbons iš Lapaliū ant Ewang. Pasunt. 17 Drl., o ant Neregincziū 3 Drl.

4) Pons Pracentneris Dengel iš Jurgaiczū ant Ewang. Pasunt. nū J. S. iš D. D. 20 Egr., R. K. iš St. 1 Drl., M. B. iš D. Br. 1 Drl.

5) Pons Kunigs Laudien iš Lauffargiū iš sawo Barapijės ant Ewang. Pasunt. tarp Kynėsiū 2 Drl. 23 Egr., o ant musū Neregincziū Buto 15 Egr.

6) Pons Kunigs Brinkmann iš Karklės pirmneng i sawo naujaje Wietā, i Gawaiczius, iStraufes: ant Ewang. Pasunt. iš Karklės nū M. G. 2 Drl., H. B. 5 Drl., M. G., D. M., G. G. po 5 Egr., 2 Remin. 10, D. B., J. M. po 10 Egr., G. G. 1 Drl., bey M. B. iš T. 5 Egr. — ant musū Mielas. Pigonbucziū nū H. R. 2 Drl., R. G. bey D. B. po 10 Egr., J. G. 15 Egr. — ant musū Neregincziū Buto nū G. G., H. R. bey 1 Remin po 5 Egr. — ant musū Epitolės nū D. R. 1 Drl., nū D. B. 10 Egr., nū R. R. bey A. P. po 5 Egr. — ant Buto iš Umo Išejustiū Allenberky 2 Drl. 15 Egr. — Ežion dar buwo ir 5 Egr. ant Labgūwōs Epitolės prideta, ale tūsus aš musū Epitolei idūsu, juk tiek menfay Piningū su Pustu titur siusti n'ussimof, kadangi Pustypiningū kone tiekajau reik užmokėti, tiek patys funkciamiejie Piningai pasidaro.

7) Pons Kunigs Hiziqrath iš Plakliū ant Ewang. Pasuntintyskės sudetū Dowanū 17 Drl., iš Kullektos 1 Drl. 20 Egr. — ant musū Mielasird. Pigonbuczin 5 Drl. 16 Egr. 6 Pf. — ant Neregincziū 1 Drl. 15 Egr.

8) Pons Pracenteris Kelch iš Kisiniū ant Ewang. Pasunt. 11 Drl.

9) Pons Kunigs Mak iš Kaufenū ant Ewang. Pasunt. 10 Drl. 5 Egr., ant musū Mielas. Pigonbucziū 1 Drl., ant Jeruzalės 5 Egr.

10) Brolio Martin Lankutis iš Raižiū, Surinkime tarp Broliū ir Ceserū ant Ewang. Pasuntintyskės surinkes 50 Doreliū.

11) Pons Kunigs Harner iš Dowilū ant Ewang. Pasunt. surinkes 5 Drl. 6 Egr. 6 Pf.

12) Pons Kunigs Jordan iš Rukū ant Ewang. Pasunt. surinkes 6 Drl. 1 Egr. 6 Pf., o ant musū Epitolės 2 Drl. 5 Egr.

13) Pons Kunigs Pohl iš Nidės ant Ewang. Pasunt. Dowanū 6 Drl. 10 Egr., Pasuntintyskės Surinkim sudetū 12 Drl. 17 Egr. — ant musū Epitolės 2 Drl. — ant musū Mielasird. Pigonbucziū 15 Egr. — ant Ewang. Syrijoje 2 Drl.

14) A. J. iš R. nū sawo Galwijo Waisaus Žegnom ant Išbaljimo tarp musū Epitolės Warginiausiu a Sekminiū Ewentės 2 Drl. 10 Egr., o serganczejiei Žmonel Jul. Darms 1 Drl. 5 Egr.

15) Pons Wyffups Dobillet iš Bilfaluio ant Ewang. Pasunt. nū D. iš U. 1 Drl.

16) Brolio Mikelis Sēdelis iš Szwepliū mandir ant Ewang. Pasunt. 40 Drl.

17) Pons Kunigs Hassenstein iš Szafunū ant Ewang. Pasunt. nū G. B. iš T., G. W. iš Sz. bey H. B. iš Sz. po 1 Drl., nū G. D. iš B. bey R. S. iš W. po 15 Egr. nū G. B. iš G., R. K. iš Sz., J. S. iš Sz., M. B. iš Sz. po 5 Egr. — ant musū Mielasird. Pigonbucziū nū J. D. iš T., W. iš Sz. bey G. W. iš Sz. po 1 Drl., nū G. D. iš G. bey J. J. iš B. po 15 Egr., nū A. iš L., G. D. iš Sz., J. K. iš B. bey J. Sz. iš L. po 10 Egr., nū A. iš Sz. 5 Egr., tai Wiso 10 Drl. 5 Egr.

(Dar ne wiskas.)

### Preke Karaliauczuje 10. Meiji.

Ant Turgaus Jamū menfay pareit. Kwicziei 96—99 Egr. Rugiei 58—62 Egr. Wietiei, dib., 45—49 Egr. Mieziei, maž., 43—45 Egr. Awišos 30—35 Egr. Žirniei, rain., 60—65 Egr. Žirniei, balt., 55—58 Egr. Roputes 22—25 Egr. Eziens 28—35 Egr. Entnės Eziudai 27½—30 Egr. Entn. Ewiskas 11—12 Egr. Ewara. Kiaufiei 6—6½ Egr. Mandelis.

### A p s a t y m a i.

#### ☞ Mofintinis ☜

tiek galima, lietuviškay mokas, gal tūjau istoti prie

**Karl Manleitner, Tilžej,**  
i Selezū Kroma.

Didziausias Pagulbymas audziamujū Medwilniū prie

**George Hundrieser, Tilžej,** Wofkeciū Ulyczioj, 5000 Ewarū nebaltintū Bryma Dumbuliū po 9½ Egr. wisūse Parwūse pagal Wercziā lyg taipojau pigich, 100 Stufiū Kartuno po 3 bey 3½ Egr., 100 Stufiū Pikie po 4½ Egr. iki 5 Egr., Geiftū Kleidoms už labay numazintas Prefias.

Milū bey Bukfin daug pigiaus ne kaip šep wisur.

**George Hundrieser.**